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Juudid Jeruusalemma kaebemüüri ääres. 
See on paik kus ööd ja päevad ahastavaid palveid saadavad üles 
juudid oma maa ja rahva õnnetu seisukorra pärast. Siin arenes ka 

taplus muhameedlastega. (Vaata Mõndasugust Ihk. 156.) 
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ImeliU pääfetäöu 
„ Juhan, oled sa tõesti jumalalapseks saanud? Sa ikka midagi neile sõnadele 

oled kaua otsinud, kuidas sa siis wiirnaks kitsast wära-
wast läbi tulid?" 

„See oli lihtsaim aft ilmas.- Ma pidin waid õiqe 
pääsetähe ette näitama. Sirutasin selle ette, uks awati 
ja ma olin sees. .Ja tead sa, ims siin on kõige ime» 
likum? Ma taipasin äkki, et mnt ptiäsetäht jnba lap> 
sena olemas dl\'\a ma teda,wiimast 12 kuud järjest 
taskus kandsin/- Seni ei tulnud mulle aga kordagi 
meelde teda tarwltada." 

„See on imelik, W sa fn,ometi nii wäga igatsesid 
sisse minna kitsast wärawM' Mis siääsetäht see siis 
oli ja mis oli sellele kirjutatud? 

„See oli Päris harilik pääsetäht, nagu mõnele awa-
liknle koosolekule, ainult need sõnad seisid seal: 

„Lase selle ettenäitaja — patune — sisse. 
Luuk. 18 :13 , 14. 

.Oli 

nud? 
„ I a , 

see kõik?" 
ja tead sa, miks ma nii kana sisse ei pääse» 
Kui ma pääsetähte ette näitasin, lisasin ma 

Uuesti MnMnull. 
Nikodeemus oli tõsisemaid Õnnistegija austajaid, olid ristiinimesed 

Hoolimata sellest ütles Jeesus temale: „Sa pead uuesti 
sündima". Seda ei wõinud ta aga kuidagi mõ is ta . 
Nii on palju inimesi, kel wäga segane arusaamine uus» 
sünnist. Olen mõneltki küsinud, kas nad on nuesti 
sündinud kristlased. 

„Ma arwau, ja," ütlewad nad siis. 
„ I o mis õigustab Teid seda uskuma? 
„Ma käiu järjekindlalt kirikus". 

Aga see pole mingi tunnus, sest saatan käib ka ki> 
rikus. Wahest on nad kirikus käies halwemad, kui 
suurim kuritegija. 

Teised ütlewad jälle: „Ma oleu ristitud". — Aga 
ristimine pole mitte uussünd. 

Ja wäga paljad arwawad: „Minu isa ja ema 

juurde. J a nii pea, kui 
Issand seda nägi, lükkas ' ta mind tagasi. Kui ma 
seda esimene kord katsusin, kirjutasin alla: Aga mitte 
nii suur patune, kui mitmed mu naabrid." See ei 
läinud läbi. Siis kustutasin ma selle ärä ja kirjutasin: 
„Kes aqa waewa uäeb, et paremaks saada." See ei 
läinud ka mitte. Seal sain ma araks, palusiu ja nutsin 
kaua aega. Siis kirjutasin nende sõnadele alla: „Lase 
selle ettenäitaja — patnne — sisse," — „sest ta palub 
palju ja uutab oma patu pärast." Ka see ei tahtuud 
aidata ja ma olin peaaegu meeleheitel, kirjutasiu: „Üks 
liig suur patuue, et ta weel päästetud wõiks saada." 
Aga see tegi asja weelgi halwemaks ja ma pidin juba 
lootuse täiesti kaotama. Seal waatasin ma Kristusele 
ja kuulsin Teda ütlewat: „Kes minu juurde tuleb, 
seda ei lükka ma wälja," Ioh. 6 : 37, ja: „Kes tahab, 
see wõtku eluwett ilma." Ka tuli mul meelde, et Jee
sus oli öelnud: „Mina olen tuluud patuseid meele» 
parandusele kutsuma." Siis tõin ma oma wana pääse» 
tähe taskust wälja, näitasin Talle ette ilma ühtegi 
sõna lisamata, — mind wõeti wastu ja mul on tee 
waba Jumala juurde." 

Mine, ja tee nõndasamuti! 

ja mina olen juba sündimiselt ka 
ristiinimene." Aga Jumala sõna räägib teisiti sellest. 

Küsimus on see: „Oled sa Maimust sündinud?" 
Kristus ütleb Nikodeemusele: „Kui keegi ei sünni üle» 
walt, siis ei wõi ta jumalariiki uäha." Küsimus uus 
sünnist on nii laiaulatuslik, et me selle üle peaine 
täiesti selgusel olema. Loe jumalasõna ja katsu hoo» 
lega — mitte su oma südaut ega kogemusi, waid ju» 
malasõna ja küsi eneselt, kas sa oled Jumalast sündinud. 

Nikodeemus- ei olnud ainult hea mees, waid isegi 
õpetaja Iisraelis, — meie oleksime öelnud: jutlustaja, 
usuteaduse doktor, parimaid mehi Jeruusalemmas, — 
ja siis tuli ta Kristuse juurde ning ehmus, kui talle 
öeldi, et tema õigus ja wourused Jumala silma ees 
on kui roojane riie. Nikodeemus pidi nagu kõik tei» 
sedki kõige alumiselt redelipnlgalt algama. 

Tema wajab sind. 
Ära anna Kristusele ainult oma wara — ainult 

wara! Tema wajab sind. «Mu poeg, mu tütar," 
ütleb ta, „anna oma süda minule." Ta tahab sind 
— sind täiesti. Ja kui oled annud temale kõik, 
wõid ka wastu wõtta kõik — kõik Temalt. 

Kui, mõned aastad tagasi, ühel watmulikul koos« 
olekul Aafrika läänerannal, pärismaalased tõid ohw-
reid omast wähesest warandusest, armastusanniks 
Kristusele, tõi keegi noor tütarlaps, kes lühike aeg 
enne feda oli pööranud paganausust, umbes 850 s. 

wäärtusliku hõberaha ja ulatas selle jutlustajale, 
kingiks oma Vabastajale. Misjonijutlustaja häm
mastus annetuse suuruse üle ja kahtles, kas seda 
wastu wõtta, wõi mitte, kartes, et tütarlaps seda 
raha mitte õiglasel teel pole omandanud. 

Kuid, kui ta tütarlapse tagasi kutsus ja temalt sele-
tust küsis nii suure annetuse üle, jutustas tütarlaps, et 
ta end oli müünud selle raha eest pärisorjaks ühele maa-
omanikule, et ta wõiks end kõigega heita Vabastaja 
jalgele, kes tema lunastamiseks on ohwerdanud ennast. 



EESTI USKLIKKUDE NOORTE C. E. LIIDU AJAKIRI 

Nr. 8 Üheksas aastakäik 1929 

„Ta polnud malmis surema". 
Mitu noort arsti seisis ühe suurema ülikooli lõi» 

kustoas ja rääkisid elawalt päewasündmusist. Nende 
töö oli sets korraks tehtud ja lõikuse jäledad jätised 
lõikuslaual ei suutnud heita mingit warjn nende heale 
tujule. Kellelegi ei tulnud mõttessegi, et wõib«olla 
nemadki warsti laipadena siin wõiwad lamada, sama 
waikne ja abitu kui see, mille juures just äsja töötanud. 

Terwe seltskonna hingeks oli noor tudeng Ednard 
Alt. Ta oli julgem kõigist ja tarwitas oma naljadeks 
wäljendusi, mida ta mitte nii kergesti poleks pidanud 
ütlema. Ent ta seltsilised ei pannud seda ka tähele ja 
olid selle tooniga juba harjunud. Ilma pühadele sõ> 
nadele mõtlemata, mis ta oma suhu wõttis, toetas Alt 
end wastu seina. Nõela, mida ta laiba lahkamisel 
tarwitas, pistis ta hooletult oma kuue rabatisfe. Kõ> 
nelus muutus ikka elawamaks ja waljemaks. Kõne 
ajal tõstis Alt ettewaatamatu liigutusega kätt ja haa» 
was seda seal juures lõikus nõelaga. Kõik waikisid 
silmapilguks. 

Siis tähendas üks feltsilisist tõsiselt: „Kuule, Alt, 
see on hädaohtlik." 

„Ma tean", wastas fee rahutult, „mis ma pean 
tegema?" 

„Tule dr. Mülleri jnurde", andsid nad talle nõu, — 
see oli tähtsamaid arste kogu ülikoolis, — ja kohe 
läksid nad sinna. Täis hirmu ootasid nad arsti otsnst. 
See kõlas: „24 tunni pärast pole te wist mitte enam 
elus". 

Üks mees on tubli ja wahwa, nii kaua, kui ta on 
tugew ja terwe. Ta näitab oma julgust, kui ta lahing-
wäljale tormab, sest ta loodab, et tal õnn on ega 
mitte tabata. Aga kui ta pole walmis surmale wastu 
astuma, ja igawiku suur wäraw end waikides ta ees 
awab, siis wõib ta kergesti julguse kaotada. Niisugune 
meeleheide waldas ka Eduard Alti, kui surm talle silma 
wahtis. Meie ei suuda ta wiimaste tundide ahastust 
edasi anda, — ta oli warem, kui 24 tunni pärast 
tegelikult laip, — meie wõime ainult ühe tema seltsi» 
mehe sõnad edasi anda: „Oli kohutaw Eduard Alti 
näha, kni ta kuulis, et ta warsti surema pidi; sest 
t a p o l n u d m i t t w a l m i s s u r e m a . " 

Wast ütled sa: „Mulle küll seda ei juhtu". — On 
sul õigus? — Aga see wõib siiski sündida, et surm 
sind äkitselt tabab —! Tulgu, kuis ta tuleb, — oled 
s i n a w a l m i s ? — 
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Mõtteteri. 
— Töö kiidab tegijat, tegija kiitku Jumalat, kes — Sinu sõbral on sõber, ja sinu sõbra sõbral 

temale tarknse on annnd. on sõber, seepärast hoia oma saladusi. 
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Waesus. 
Mu wanemad pole rikkad ega pole ka mina oma 

päewades rikas olnud. Sellepärast ei tea ma ka 
nii sügawalt, mis tähendab rikas olla, kuid tean 
seda, et see aga lugematute ideaal olnud, juba noo-
ruses nende unistustes — koguda wõrratu waranduse, 
mis wõimaldaks elada hästi, rikka mehe wiisi kül-
luses, wõimaldaks kõik läbielamused, maitsmised ja 
teeks teiste silmis wäljapaistwaks. 

Mäletan, kuidas ma poisikesena waatasin tihti 
kadedusega oma kooliseltsiliste peale, kes olid rikkad, 
kuid sõpruses nendega olin uhke — nad olid rikkad. 
Poe akendest linnas mööda minnes waatasin ma 
sagedasti seal wäljapandud ilusaid asju, mis silme 
ees fibreerisid, kuid kõik need iludused ja maiustused 
ei olnud minule. Nähes ilufais riideis inimesi nii 
edwistawaina teiste hulgas, puudutas see jällegi 
mind — äratas ihaldust. Ja ikka mõtlesin: — miks 
mina seda ei wõi — miks olen ma waene, miks 
pole mu wanemad mitte rikkad? Mulle näis, et 
ainult rikkad wõiwad olla õnnelikud, et nende igat-
sused kõik on waikinud, kellel küllalt maiusi, uhkus-
asju, kes kannawad ilusaid riideid, kellel pole tar-
wis rasket tööd teha ega wiletfais majades elada. 

Nii waatasin ma elu — nii kujutasin ma poisi-
kesena õnne ja unistasin rikkusest. Unistasime teis-
te omasugustega awantüüridest, lugesime kulla-
otsijaist jutte, kuidas need korraga rikkaks saanud — 
õnn oli neile wastu naeratanud, waese rikkaks tei-
nud ühe silmapilgu jooksul. 

Elasin unistustes. Tõelikkus ei rahuldanud. Sa-
gedasti ihaldasin üksindust, kus unistused nii elawa-
tena, ja wõimsatena üles ja kaugele lendasid. Mu 
üksik katuse-kamber ilustati unistustega — kui udu 
tõusid nad petlikke pilte luues. 

Siis weel arwasin, et ainult see wõib olla õnne-
lik, kes on armastatud. Noor unistaw hing' ihkas 
armastust, nimelt sarnast armastust, mis minu hinge-
eluga ühtuks, minu mõtteid oleks mõistnud ja kõigi 
minu unistuste keskpunkt oleks. 

Mu pilk wiibis ühe kui teise peal, otsides kaas» 
tundmust. Mis ma aga leidsin, oli lihalik, mööduw, 
ja ikka olin ma Uksi. 

Kesk neid saamatuid unistusi oleksin tahtnud 
põgeneda inimesist igawesse üksildusse . . . wabaneda 
ja peita üksildusse waimu sügawaid awaldusi, nutwa 
hinge tragöödiat. 

Unistusi masendas ikka enam tõelik elu. 
Jumalata elu tagajärg oli elutühjus. 
Puudus mõte elada. . . 
Kunagi ennem ei olnud ma end nii waesena 

tunnud, kui sel ajal. Murtuna ja rõhutuna hulkusin 
mööda õudseid halle linnatänawaid öösetel. Piserdas 
wihma, ka minu hinges ilmusid walupisarad. Kui 
sügise kolletanud lehed jalge ees krabifefid ning uusi 
ühtepuhku puudelt maha warises —, jutustas see 

mulle kaduwusest. Leinarongiga kui oleks minu 
hing maha maetud. 

Waefena üksikuna rändasin ma. Kes oleiis wõind 
mu õnnelikuks teha? 

Waesus! waesus! 
Ma polnud mitte üksi waene, waid ka surcw. 
Kas wõisid olla rikkad õnnelikud? Eks nendegi 

otsaette olnud kaduwuse märk löödud? 
Kas wõis neid nende kuld lunastada? Kas ula-

taksid nende maiustused ja lõbud igawikku? 
Ei — ei! Teinepool hauda ei wõi enam kor-

duda see, mis siin läbi elame — fee walitsew kord, 
see ülekohus, need himud, need lõbustused. Seal 
peab midagi uut olema — kaduma ilmutused peawad 
kaduma. Igawik peab olema pühadus. 

Tundsin end olewat kõlbmatu selleks, liig alatu, 
madal. Mis iial mul weel oli, millega uhkustada 
oleks — see kadus. Olin kui alasti. Igawene elu 
ei olnud minule. 

Oligi see waesuse kõrgem tipp, kui kõik mu 
minewik mu silme eest möödus. 

Õndsad on.need, kes waimus waesed, sest nende 
päralt on taewariik — igawene elu. 

Armastus, mis awas waesele igawese elu uksed. 
— Nende päralt — minu päralt, kes ma mõni 

aeg tagasi nii waene olnud, oli wõrratu rikkus — 
igawene elu, milleni waewalt mu unistused küündisid. 

Unustatud on minewik, mured ja kadetsemised. 
Kuningas ei wõi enam kadetseda. 

Jah, ma pole kunagi ajalikult rikas olnud, kuid 
siiski olen leidnud, et mu unistuste täideminek mind 
õnnelikuks poleks teinud. Keda arwasin olewat 
rahuldatud, õnnelikud, nende suust olen siiski kuul-
nud ohkamisi, leidnud stigawat elutühjust. Mõningad 
on oma elu lõpetanud — elul poluud eesmärki ega 
mõtet. Rikkuses ei olnud õun, ja elu oli täis pettu-
musi — seepärast ei wõind see ka nende hinge õn-
nelikuks teha. Kaduw ei wõi rahuldada igawest 
surematut hinge. 

Ta otsib rõhutud südameid, kurbi ja waeseid — 
et neid rikkaks teha. 

Kui Jumal leiab teed inimese slidamesse — siis leiab 
inimene teed igawesse ellu — Jumala südame juure. 

Mu unistused olid täide läind, ehk küll mitte 
nii, nagu seda omas rumaluses lootsin kehastuwat.— 
Olin kulla sooned leidnud. 

Rikas waesuses, õnnelik raskustes [a kõige suu-
rema armastuse osaline. Olin selle leidnud Jeesuses, 
kes kaua minu järel oli käind. Tema ainult mind 
mõistab kõiges, kui see kes, end terwena minule 
aunud, minu eest kannatades. Nüüd mõistan, 
et ka mitte inimeste armastuses pole õnn. 

Ukst Jeesus wõib waese elu rikkaks teha. 
Otsid sa teda? 
Tunned sa teda? Jwar. 

Nagu wihrn tungib majja, millel halb katus ent, 
nii wallutawad kired waimu, mis on ilma walitsufeta. 

Buddha. 

Mida meie endas arendame, see kaslvab 
igawene loodusseadus. 

ee on 

Goethe. 
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Warjulepandud manna. 
D. H. 

„Kes wõidab, sellele tahan ma süüa anda 
warjulepandud mannast" — — Ilm. 2:17 

Mannast on räägitud wäga palju — Ka siingi 
paigas. Ja Kui mul südamel oli midagi öelda war-
julepandud mannast, siis mitte selle mõttega, Kui 
tahaksin öelda midagi, mis teile oleks tuliuus wõi 
mida teie ei oleks waremalt juba kuulnud wõi mida 
teie ei teaks. Kui meelde tuletades ja tuntud läbi-
elatud tõdesid — lihtsate sõnadega, loodan, et need 
teeniwad meile õnnistuseks ja kosutuseks, kui laseme 
neid wajuda endi südamele. Kui meie täna man-
nast räägime, siis mitte seepärast, et ainult teaksime 
mis warjulepandud manna on ja mis see ei ole, ja 
kellel on luba sellest süüa ja kellel ei ole. Sellest 
wõib-olla on ka kasu, kuid wähe; roahcst sama wähe 
kui kellelgi!, kes hästi teab, missuguseid aineid sisal-
dab kõik leib, ja teab, kuidas fee walmistatud, aga 
tal enesel pole leiba wõi ta ei wõi süüa. Minu 
soow ja palwe on aga, 
et meil nälg ja isu oleks 
taewamanna järel ja et 
meie wõiksime ka oma 
nälga waigistada. 

1. M a n n a I u < 
m a l a k i n g i t u s . 
«Selgest armust." Iis-
raeli lapsed kõrwes ei 
olnud mannat ära tee-
ninud ja Jumal ei an-
nud seda neile palgaks 
mõne heateo wõi eesku-
juliku ülalpidamise eest. 
Ka mitte tasuks nende 
jumalateenistuslikkude 
kommete ja rohke palu-
mise eest. Ka mitte pi-
särate eest, waid see-
pärast, et ta neid ar-
mastas ja ennast neile 
tahtis ilmutada. Manna all mõtleme harilikult sise-
misi õnnistusi, ja need saamad meile samutigi osaks 
usu läbi, nagu pattude andestus pöördumisel. Üks 
põhjustest, mispärast meil on praegusel ajal wähe 
sügawaid elamusi, õnnistusi, on minu arwates fee, 
et meie tahame neid ärateenida. Vaatame teatud 
mõttes neile kui tasule omi kristlikkude wooruste 
eest. Kaldume hõlpsasti liialdusse rääkides tingi-
musist, millede täitmisel Jumal meid õnnistada wõib. 
Tõsi, meil on Jumalast ülesseatud tingimusi tarwis 
targutamata täita ja sõnakuulmises endid harjutada, 
aga meil tuleb wäga sellest hoiduda, et kui Jumal 
meid õnnistanud, siis mõtleksime: kõik on enam-
wähem korras, sest muidu ei oleks Jumal meid õn-
nistanud. Teiste sõnadega: Jumal õnnistas meid, 
et töötades palju waewa nägime. Mis on meie 
teenistus ja meie teened? Oo kui tühised need ei 
ole! 

Nad ei wõinud ise ka mannat teha ega manna 
ilmumiseks kaasa aidata. Wõisid, nad mis wõisid, 

Matson. 
tegid, mis tegid, manna ilmus iga hommiku nende 
kaasa aitamata. Nad ei kannud selle jaoks aineid 
kokku, ei sõtkunud ega küpsetanud seda, waid see 
ilmus ülalt. „ Jumal andis. Meie õnnistused tule-
wad ülalt — Jumalalt. Iisraeli lapsed mannat 
süües tõstsid oma silmad taewa poole ja tänasid Ju-
malat taewaleiwa eest. Jumal andis mannat, et 
Iisraeli lapsed pidid tundma, et Jehoowa on nende 
Jumal. (2. Moos. 16 : 12.) 

Mis manna õieti oli, seda nad ei osanud endile 
ära seletada. Teadsid ainult, et see maitseb nõnda 
ja nõnda. Oli midagi uut, millel ei olnud õiget 
wärdist. Kus ja kuidas ained walmiwad, millest 
oli nende leib, sellele ei osanud nad ligemat seletust 
anda. Ühesõnaga — manna oli seletamatu. Mida 
Jumal annab oma usklikrahwale, mida ta teeb nende 
hinges, on wõimatu sõnul wäljendada. Uskmatud 
küsiwad meilt sageli: öelge ometi, mida tunnete ja 

läbi elate palwes? Kui-
das te ometi sellest ära 
ei tüdi? Milles seisab 
teie ülesehitus ja kosu-
tus? Kirjeldage seda 
ligemalt! Peame siin 
ütlema: mida Jumal 
teeb meie südames, sellel 
ei ole maailmas wärdist. 
See ei ole siit, ei ole 
meist, ei ole alt, waid 
on ülalt. 

Leidub usklikke, kes 
palju armastawad rää-
kida sisemistest elamus-
test ja neid eritella, mitte 
seepärast, kui oleksid nii 
rikkad nende poolest. 
Leiwast räägitakse wa-

Läbi wilja. hest ka siis palju, kui 
seda on kõigewähem. 

2. M a n n a o l i w a b a k õ i g i l e . See on 
waba kui meri, awar, kes tahab, wõib supelda; on 
waba kui õhk, mida looduses fisfehingame; on waba 
kui päike, mis paistab kõigile. Kellelegi ei tule 
mõttesse praegusel päikeseküllasel aastaajal teistele 
etteheiteid teha wõi kadedust tunda, kes endid kosu-
iawad päikese käes; ei, waid kui wajadust tunneme, 
wõime ise ilma hinnata päikest nautida tarbeks. 
Mannat jätkus terwele kogudusele. Sellest ei tul-
nud kunagi puudu. Siin ei ole üks rohkem eelis-
tatud kui teine. Kes tahtis, kellel oli isu, roots 
wälja minna ja omale korjata tarbeks. 

3. M a n n a s t sa id wa st I i s r a e l i l a p -
fed s i i s o sa , k u i o l i d E g i p t u s e s t w ä l j a 
l ä i n u d . Enne mitte. Olid seni ka Jumala rahwa 
nimekirjas, kuid manna oli neil tundmata. Mast 
siis, kui olid lahkunud Egiptuse pinnalt, kui kõik 
wahekorrad olid katkestatud nende ja egiptlaste wa-
hel, kui Punane meri lahutas neid Egiptusest. See 
oli siis kui nad ususõnakuulmises järgisid Jumalale, 
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Käies tema teedel, olgugi rasketel; ja kui pilwesam

mas Jumala au ja ligiolu fümbooliua oli wiibimas 
nende keskel. Ainult Jumala teedel käies, Talle 
järel — saame süüa warjulepandud mannast. Põh

jus, mispärast paljud ei saa süüa mannast, olgugi 
et tahaksid, on see, et nad ei ole meel endi suhteid 
katkestanud Egiptusega, wana eluga. Nad kurda

wad ja ägawad raske orjuse üle, — päewast päewa, 
aastast aastasse, kuid kaugemale ei tule, sest et ei 
raatsi sealt täiesti lahkuda. Leiawad Egiptusest weel 
niipalju ilusat, tahawad seda «reformeerida, kauple

wad oma lihaga ja teemad talle järeleandmisi. Mei l 
on waba wal ik : kas igawesti tingida Vaaraoga 
ja olla ja ägada tema ülemwalitsufe all, kas katsuda 
parandada eluolu Egiptuses, luua seal soodsamaid 
elutingimusi, wõi jälle lah

kuda sealt kõigega, mis meil 
on, mitte ühte tundi enam 
„wedada wõõrast iket usk

mata rähmaga" ega «armas

tada maailma, ega seda, mis 
maailmas on." Oli asju, 
milledest I israel i lastel oli 
kahju loobuda wälja minnes, 
ja mitmel meie seast on ka 
weel asju maailma Egiptuses, 
mida leiawad ilusa olewat ega 
taha lahkuda, mille üle waiel

dakse meie konwerentsidel ja 
kogudustundides: kas on see 
patt, kas on see siis nii halb, 
mispärast meie ei wõi seda 
ja seda endil pidada? Ja, 
Egiptusel oli oma kultuur, ja 
kes tahaks wäita, et see ku

hugi ei kõlba? I israel i las

tel seewastu ei olnud midagi 
selle wastu seada, ja nüüd pidid 
lahkudes minema weel kõrbe 
— raskustesse. Wäliselt õudne 
elu. Kui meil oleks walida 
Egiptuse ja kõrwe wahel — waliksid mitmed Egip

tuse. Aga tee Kaunani läheb läbi kõrwe — ka 
nüüdki weel. Kui I israel i lapsed lakkasid söömast 
Egiptuse toitu, andis Jumal neile leiba taewast. 
Seni meile meeldiwad Egiptuse toidud, meil on isu 
nende järele ja ainult waheti tahaksime ka süüa, 
enam wahelduseks, mannast, jääb see meile kätte

saamatuks. Seni meie hing pole weel õieti nälga 
tunnud, meie aitame endid weel kuidagi, ei ole min

git wäljawaadet manna saamiseks; sest wõimatu on 
ühteaegu süüa Egiptuse toitu ja mannat. 

Mannast sõid ainult I israel i lapsed, egiptlased 
mitte. Ka mitte teised rahwad, kes wahest rändasid 
I israel i laste kombel kõrwes. Aga ka need sõid, 
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Kes olid otsustanud ühineda Iisraeli Kogudusega. 
Et wõida süüa mannast, on tarwis Kuuluda Jumala 
rahwa hulka. Warjulepandud manna ei ole midagi, 
mida wõime enesele omandada ostuteel, hoolimata 
meie kuuluwusest, waid selle eeli peab olema käi
nud otsustus: minagi tahan kuuluda põlatud ja 
halwakspandud usklikkude hulka, tahan nendega 
käsikäes rännata ja nendega jagada rõõme ja kur
büst. 

4. I i s r a e l i lapsed p id id m a n n a t kor
j ama iga päew. Teie teate, et neil läks hal
wasti, kes tahtsid koguda tagawaraks. Iga päew 
pidid uuesti jälle meelde tuletama: Jumal annab 
meile leiba, ja wõtame seda kui tema käest. See 
pidi päewast päewa seisma nende silme ees, et on 

temast olenewad ja et kui 
tema neile ei anna, siis neil 
ei ole midagi. Ja see tahab 
meilegi öelda, et kui tahame 
süüa warjulepandud mannast, 
edasi jõuda usuelus, siis peame 
elama Issandast olenewus
teadwuses, et «kõik hea and
mine ja täis and on ülalt, 
ja tuleb maha walguse Isast," 
(Iak. 1:17) et tema meile 
annab, igapäew uuesti, ja 
et kui tema meile ei anna, 
stis ei ole meil midagi — hoo
limata oma agarusest, oma 
organisatsioonidest, oma wõi
metest. Jääme lihtsalt nälga 
ja tühi tuleb kätte, kui tae
was kinni pannakse. Meil 
on tarwis uusi õnnistusi: 
tarwis õnnistust läbi elada 
uuesti. See ongi, mispärast 
paljude usuelu kiratseb: wa
hest nad näitawad üles üli
agarust, rohkem, kui nõutakse, 
nagu Iisraeli lapsed kõrwes, 

koguda waimutoitu tagama
raks. Käiwad hoolega konwerentsidel ja teatud 
wendi kuulamas, arwates, et nüüd wõime koguda. 
On õnnelikud ja söömad suure isuga, aga homme 
on jälle tühi käes. Hakkawad ootama uusi kon
werentse, uusi wendi, uusi palwenädalaid, uusi lehti 
ja raamatuid. Nende elu on kui tasakaalust wäljas, 
on rahutud, kui peaksid ikka midagi iseäralikku 
tegema. On selle lihtsa reegli unustanud, et peawad 
igapäew uuesti korjama, igapäew uuesti usus ja 
sõnakuulmises wõtma Issandalt. Nagu meie palume 
ajaliku leiwa pärast «meie igapäewast leiba anna 
meile tänapäew," nõnda palume ka usupalwes war
julepandud manna pärast endi hingedele. 

— Need wiis sõna: „Kust ma seda pean tundma? 
tegid Eakana kolmweerand aastat keeletuks. mad. 

— Okkad on küll terawad, kurjad keeled hirmsa» 

Kui seisan siis seenetan. 
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Jumala wõitlusi. 

Leidub kaks wõitlust: 
wõitlus. Need kaks wõitlust eriuewad üksteisest uii 
wäga, eriti wõitlemiswiisi suhtes. Jumala wõitlus 
toimib kirjasõna järele: „Kui te pööraksite ja hin
gaksite, siis saaksite te abi, kui te oleksite rahul ja 
loodaksite, siis oleks teil rammu (Ief. 30 : 15). Wõit 
pöörmise, hingamise, waikimise ja lootuse ehk usalduse 
läbi. Inimese wõitlus selle wastu seisab selles, et 
inimene kangesti wõitleb, toetudes enese tarkusele, osa-
wusele, tahtejõule ja arwestades enese „minaga", 
kuigi just mitte alati täiesti, siis ometi osalt. Täi» 
esti loobuda usust oma „minasse" ei suuda loobuda 
sellised wõitlejad. Jumala wõit' 
lust wõime jälgida ülalmainitud 
kirjasõnas. 

Ammoniitlased ja moabiit» 
lased ühes palgatud liitlastega 
tulid sõdima Ioosowati wastu. 
Nende eesmärk oli Iisraeli 
wälja ajada nende pärismaalt. 
{I 11). Armas jumalalaps! 
Ka sinu wastu tulewad sõdima 
kurat ja maailm ühes oma 
liitlastega lihahimu, silmahimu 
ja elukõrkusega. Nad tahawad 
ka sind wälja ajada su päris' 
maalt. Sulle on päranduseks 
tõotatud „kuuiugriik, mis ikka 
jääb" (Heebr. 12:28). Aga 
wõitjad ainult päriwad (Ilm. 
21 : 7), wõidetud kaotawad kõik. 
Iialgi ei jõua nad oma tõo> 
tatud pärismaale — taewa-
fesse Kaananisse. 

Ehmudes wõtab Ioosowat 
kohutawa sõnumi wastu. Ka 
sina jumalalaps kohkud wäga 
uähes seda sõjawäge, aga tee 
nii kui Ioosowat. Mis ta siis tegi? „Ta pööras 
silmad Iehoowat nõudma", öeldakse esmalt (j. 3). 
Ioosowati nõrk kulg oli, et armastas ühes ikkes 
wedada maailmaga. - Nii näiteks astus ta liitu õela 
Iisraeli kuninga Ahabiga, et sõdida süürlaste wastn 
(2. Ajar. 18:2—34). Seal oleks ta langenud, kui 
Jumala käsi poleks teda kaitsnud (f. 31). Jumal 
pidi teda tõsiselt noomima seepärast prohweti Iehn 
läbi (2. Ajar. 19). Ahabi tütar oli ta pojal Joo-
ramil naiseks, mille läbi ta terwe perekond kõrwale 
kaldus õigelt teelt (2. Kuu. 8 : 18). Ta ei nõuduud 
seega täiesti Iehoowat. Aga 
ohule silma waadates hakkab 
Ta audub täiesti Jumalale, 
Jumal ei taha. 

Jumalalaps, kas sa uõuad kõigest südamest'Jehoo-
wat? Oo, kui tihti tõde, mis wäljendub kirjasõnus 
(2. Kor. 6 :14—10), jääb unnstusse jumalalaste juu« 
res. Maailmale farnauemiue wõtab täie hooga 
maad. Keegi öelnud kord oma ümbruskouua jumala» 

2. Ajar. 20. 
Ioh. Sarow. 

Jumala wõitlus ja inimese laste kohta: „Nad erinewad teisist ainult seega, et nad ei 

Kõige wanem mees maailmas. 
144 a. türklane, kes auto alla jääniise tagajärjel suri, 

nüüd hirmsale häda» 
ta Iehoowat otsima. 

loobudes kõigest mida 

joo wiina ega suitseta tubakat!" Igatahes on see ütelus 
liialdatud, aga siiski peitub selles oma jagu tõtt. Maailm 
ei salli, et me midagi tarwitame sellest, mis ainnlt talle kuu< 
lub. Kui sageli abielluwad ka usklikud uskmatutega, 
mida jumalasõna keelab ja mille kahjulikud tagajärjed 
peaksid olema tuttawadigalejumalalapsele (1. Moos 6 :2 ; 
1. Kun. 11:1—8). 

Kui sa armas jumalalaps wiibid sarnases olukor
ras, kui tormab su wastu kurat oma wäehulgaga, 
oh pööra siis oma silmad Iehoowat nõudma. Andu 
täiesti Temale. Loobu igast wähemast patust ja li

halikust himust, mis sõdib hinge 
wastu (1. Peetr. 2:11) . Ütle 
südamliku tõsidusega: „Mina 
ja mu pere, meie tahame Ie> 
hoowat teenida." (Ioosua 24 : 
15). See on esimene samm, 
mida snl teha tuleb, enne kui 
julged wastu astuda kardeta» 
wale waenlasele. 

Edasi kuuleme: „Jooso-
wat laskis wälja kuulutada 
paastupäewa kõigel Juuda-
maal." (f. 3). See wõitlus ei 
olnud üksinda Ioosowati wastn, 
waid terwesse Iisraeli rah-
wasse pnutus see. Kõik peawad 
seatud paastupäewal kokku n> 
guma Jeruusalemma Iehoo-
walt abi otsima. „Terwe Juuda 
oli seismas Iehoowa ees, ka 
nende wäetimad lapsed, nende 
naised ja nende lapsed." (s. 13). 
Oo, kui auline see oli näha: 
terwe rahwas, kuningaga ees» 
otsas, leinab oma patn pärast 
ja pöörab Jnmala poole. Küll 

wajab ka meie Eesti sarnast paastupäewa! Hirmus 
waeulane kurat häwitab meie noori ja seob nad kinni 
mitmesuguseisse wõrkudesse, milledes nad hukkuwad 
päästmatult. Selle waeulase wastu wõitlusse astudes 
peaks terwe Eesti jumalalaste pere ka paastupäewa 
wälja kuulutama ja südamest pöörduma Jumala poole. 
Sa ehk küsid: Kas terwe jumalalaste pere seda ka 
tõesti teeb? Ei ma tea öelda, aga üht tean ma: 
Jumala juures on kõik wõimalik. 

Saksamaal peeti kord konwerentsi. Koos oli palju ju
malariigi töölisi. Käsitati küsimust, kas apostlid on P. 
Waimu kurwastanud. Kui selle üle mõtteid wahetati, üt« 
les wana weud Stockmayer: „Wennad, see ei ole tähtis 
teada, kas apostlid on kurwastannd P . Waimu, waid see, 
kas meie oleme P . Waimu kurwastannd. Kui selles 
leiame end süüdlased olewat, siis on waja meelt 
parandada." Need sõnad tungisid nooltena kuuljate 
südamesse. Kõik jumalariigitöölised langesid silmili 
maha ja tunnistasid pisarsilmil patte, milledega olid 
kurwastauud P . Waimu. Seda oli Jumal teinud 
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ja Ta on sama. Kai ta keegi jumalalaps su ümbus» 
konnas ei taha end alandada Jumala ette, siis tee 
sina seda üksinda. Paastu ja palu Jumalat iseenese 
ja oma rahwa eest, nagu Taauiel. (Taan. 9 p.). 
Tõsiue meeleparandamine oleks seega teine samm wõi> 
duks waeulase üle. 

Iärguewad sammud wäljeuduwad Ioosowati pal-
wes, mida ta palus Juuda ja Jeruusalemma kogu-
duses Jehoowa kojas uue õue ees. (j. 5). Palwe 
algab: „Jehoowa, meie wanemate Jumal, eks sina 
ole sama Jumal taewas? J a sina oled walitseja 
kõige rahwa knningriikide üle, ja Sinu käes on rammu 
ja wägi, ja ükski ei wõi Su wastu seista." 

K i n d e l usk J u m a l a s s e wäljeudub neis 
sõnades. Jumal ou sama ikka ja igawesti, Tema ou 
walitseja kõige rahwa ja kuningriikide üle; sinna 
kuuluwad ka ammouiitlased, moabiitlascd ja nende 
liitlased. Tema käes on ramm ja wägi ja ükski ei 
wõi seista Tema wastu. Oo, jumalalaps, wõid sa 
usus ja usalduses waadata uõnda oma kuningale 
Issandale Jeesusele Kristusele. Ka Tema kohta ütleb 
apostel: „Ieesus, Kristus eile ja täna, sama ka 
igawesti. (Heebr. 13 : 8). Ka Teda nimetatakse „maa> 
ilma kuningate ülemaks, tõigi würstiriikide ja wõi» 
mude peaks, kelle jalgade alla kõik on pandud." 
(Ilm. 1 : 5 ; Eewes. 1 : 2 0 - 2 2 ; Kal. 2 : 10). Ta 
on seega walitseja ka su waenlaste üle. Ta on fee 
„Tall, mis on ära tapetud, see on wäärt wõtma wäge 
ja rikkust ja tarkust ja rammu ja austust ja au ja 
kiitust." (Ilm. 5:12). 

Mul helisewad wiimasel ajal nii sageli kõrwns 
Jeesuse sõnad: „Uskuge Jumalasse, siis usute te ka 
miuusse." (Joh. 14:1). Jumalalaps, usu et Jumal 
täiesti ou truu, oh usu, et Ta ou truu! Onnis 
Inmalalaps, kes usaldab Jeesust! Sa ehk küsid: 
„Kust saan ma sellise usu? See on and, mida Jumal 
pakub igaühele, kes otsib Teda ja tõsiselt meelt paran» 
dab (Ap. teg. 17:30—31). Kriipsutan alla sõna 
„igaühele". See usk ei kuulu üksinda Ioosowatile 
ega muile usukangelasile, mida loetleb Heebrea 11. pea» 
tükk, waid ka sina saad selle, kui täidad Jumalast 
kindlaks määratud tingimused. 

Neljas samm: usus kinnihaaramine Jumala tõo> 
tusest (s. 7)' „Eks Sina, meie Jumal, ole ära aja» 
uud selle maa rahwa oma Iisraeli rahwa eest, ja 
selle anuud igaweseks ajaks oma sõbra Abrahami 
soole." Joosawat wõtab usus finni aulisist tõutusist, 
mis Jumal anuud Abrahamile. (1. Moos. 1 2 : 7 ; 
13 :14—17; 1 5 : 1 8 ; 1 7 : 8 ; 22:17—18). Jumala 
suu ou seda rääkiuud ja Ta peab sõna. Kuidas 
saawad ammouiitlased, moabiitlased ja teised wülja 
ajada Abrahami sugu nende pärismaalt? Oh ei iialgi. 
Jnuksekarwa ei weere peast ilma Isa tahtmata. Oo, 
kui palju leidub meie piiblis tõotust, mis ou autud 
meile anuuanniks (2. Pcelr. 1 :4). .vakka kinni neist 
kindlas nsns ja sa wõid julgesti waadata waeulasele 
silma. 

Joosawat kisendab Jumala poolt oma kitsikuses, 
(st 9). Igal tõsisel Iisraeli mehel oli kombeks, sõja, 
katku, nalja wõi nutul karistnsajal tulla Jumala 
kütta ja seal kiseudada Jumala poole oma hädas. 
Tõesti oli Ioosawatil kitsikus: ei ülnnb ju miua.it 

armu loota hirmsalt waeulaselt. See ajas teda kistu* 
dama. Ka selle wiieuda sammu pidi ta astuma, uii 
ou Jumala tee. Ka meil peab olema hirm ja fit> 
sikus ' waenlaste eest, mis ajab kisendama Jumala 
poole. 

Kord elas keegi õde ustmatus perekonuas. Tal 
oli wiisiks söögilaual oma Onuistegijat täuada. Nüüd 
tulewad sinna talgnd. Wallatu noorus woolab kokku. 
Kurat hirmutab õde: „Täna sa ikka ei julge söögi» 
laual paluda I" Ahastus täidab õe südame. Ta 
langeb palwes Jumala ette, aga hirm ei kao, waid 
aina suureneb. Palwe muutub kisendamiseks. Kui 
ta kaheksandat korda end kisendades Jnmala ette alan-
dab, woolab Jumala rahu ta hinge. Ta nägu 
hiilgab, kui ta astub talguliste ette. Waeulane ou 
wõidetud. Nii käiwad jumalalapsed, kes kord kuning
riigi päriwad. Häbiga peab mõnigi jnmalalaps tuu-
uistama: pole erilist hirmu olnud wõidu kaotuse eest. 
Seepärast on ka nii wähe wöiduelu. 

Nüüd jõuame kuueuda ja wiimse sammu juurde: 
t ä i e l i n e p a n k r o t t . Ioosowat tunnistab : „Meis 
ei ole rammu selle suure hulga wastu, mis tuleb meie 
peale, ja me ei tea, mis me peame tegema, waid Sinu 
peale waatawad meie silmad (s. 12). Kus jõud ei 
aita, aitab nõu. Ioosowatil pole knmbagit. Meis 
pole rammn, me ei tea, mis peame tegema. See on 
õige pankrott. Paljud jumalalapsed tunuewad, et 
jõudu ei ole, aga neil on ikkagi weel oma plaanid, 
millede abil loodawad waenlast wõita. Tean seda 
enese elamnsisi: et mul jõud puudub, oli kerge tuu-
nistada, aga loobuda häist wõitlemise plaanidest — 
oo, see oli eriti raske. Aga Issand wiis edasi. Ühel 
hommiknl, kui waeulane wäga peale tormas, pidin 
tunnistama Ioosowatiga: „Minus pole rammu ja 
ma ei tea, mis pean tegema." Siis juhtis Issaud 
mu tähelepauu maiuitud kirjasõuale (2. Ajar. 20), 
mida siin jälgime. 

Kui Ioosowat on astuuud Jumalast seatud sam« 
mud, tuleb wastus Jumalalt. Õndsa psalmisti 
Aasawi järeltulija Jaasieli peale tuli Jehoowa waim 
koguduse keskel ja ta ütles: „Pange tähele kõik Juuda 
ja Jeruusalemma rahwas ja kuningas Ioosowat, nõnda 
ütleb Jehoowa teile: Ärge teie kartke ja ärge ehma> 
tage selle suure hulga pärast, sest see pole teie, waid 
Jumala taplus'ehk wõitlus (s. 15). Oo, kui auline 
see oli, kui Jumala Waim ka mulle ütles: See pole 
wõitlus finn, waid minu wastu. Waeulane pidi 
häbiga taganema. Kui sa wõitleja jumalalaps loed 
ueid ridu, siis tea, see ei ole wõitlus siuu waid 
Jumala wastu. Meeleliigutust pisar tuleb silma, kui 
mõtleu sellele. Siiu peitub wöiduelu saladus. Juma» 
lalapsel, kes saab uii waadata, pole hirmu wõidu» 
kaotuse eest. Aga see sõua ei maksa jumalalaste kohta, 
kes armastawad pattu ja maailma, kes elawad lais-
kuses, tuimuses ja hooletuses, kes ei ole auuud oma 
elu Issandale, et seda kaotada, waid ainult nende 
kohta, kes käiwad Talle järele, kuhu Ta iial läheb 
(Ilm. 14:4) ja astuwad ülalmainitud kuus sammu. 
Ükski Jumala õnnistus ei ole ilma tingimnsita, seda 
ei tohi me unustada. Jumala waim ütles seda 
Ioosawalile ja uõuda ütleb Ta ka meile, kui ootame 
Tema wastust. 
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Nüüd awaldab Jumal ka wõitlusplaaui. 
„%tit ei ole sõdimist tarwis; astuge sinna, seiske 
ja waadake Iehoowa abi, kes teiega, oh Juuda ja 
Jeruusalemma rahwas; ärge kartke ja ärge ehmuge, 
minge homme wälja nende wastu, sest Iehoowa on 
teiega" (s. 17). Jumalasulane Steinberger ütleb: „Wõit-
luswiis, mida meie mõistus õpetab, on: wõitle, wõida 
ja sa wõid siis hingata. Aga wõitluswiis, mida kiri 
õpetab, ütleb: „Usu, hinga ja sa wõidad." See 
õpetns käib läbi terwe pühakirja. Kui jälgime iga 
jumalamehe elulugu, olgu see wanas wõi uues testa» 
mendis, ikka astnb meile ette see muutmatu tõde: kui 
inimese oma jõud ja tarkus otsas on, et ta murdub 
kokku Jumala ees ega wõi muud teha, kui abitult, nõu-
tult maha langeda, algab Jumal tööle. Kes hingab nsns 
Jumalas, see wõidab ikka ja alati. Joosowat kummar» 
dab silmili maha ühes Juuda ja Jeruusalemma rahwaga; 
lewiitid kiidawad suure häälega Jumalat (s. 18, 19). 

See on kindel usk Jumala tõotusisse, mis wõib 
juba ette tänada lubatud õnnistuse ja wõidn eest. „Ma 
tänan sind Isa, et sa mind oled kuuluud . . . et sa mind 
ikka kuuled," ütles Jeesus Laatsaruse haua juures (Joh. 
11 : 41, 42). See usk ei tunne mingit „km" ega „aga". 

Joosowat wõib nüüd sõjamehi wahwastada (s. 20). 
Kõik hirm on kadunud. Oo, et palju leiduks juma-
lalapsi, kes wõiksid teisi wahwastada nüüdsel raskel 
ja pinewal ajal! Maailma sõjaajal tulid Issanda 
koguduse esindajad Saksamaal kokku, et harutada ise» 
kestis jumalariigi küsimusi. Nende wõitlusis proowi» 
tud meeste hulgas wiibis ka w. Otto Stockmayer 
Hauptwilist. Olles wäga nõrk ihuliku terwise suhtes, 
istus ta tugitoolis. Meeste südameid täitis tõsine 
mnre. Oli tunda just kui uue õhkkonna liginemist, 
mis halwab waimlised kopsud. Saatan näis sosista» 
wat: „Nüüd on minu wõit! Sõda on südamed 
kalestanud, teie ewangeeimni ei taha keegi enam kuulda. 

See kõik mõjus nii rnfuwalt, et surmatõsidus 
wäljendus meeste silmnägudel. Seal tõusis Stock» 
mayeri pea kokku wajuw kuju püsti. Ta silmad pil 
dusid tuld ja ta hääl kõlas uagu wahwal pealikul: 

„Wenuad, mida suurem häda, seda sügawamalt 
haarakem ewangeeliumi rikkusse: „Ara karda, mina 
olen sind lnnastannd! See, kes meid on lunastanud 
ja tules ja wees meie juures ou, hoiab oma käes ka 
iga kõige wapustawama olukorra wõtme." Seal 
kadus korraga udu ja nad leidsid jälle oma all tee-
mantkõwa põhja. Nad langesid põlwili kiites: „OH 
sa Jumala Tall, Sina oled Kolgatal auliselt wõit» 
nud. Aamen Halleluuja!" Jah, kelle elu on rikas 
elamusist, kus Jumal neile wõitu andis waenlaste 
üle, wõiwad teisi julgustada. Seda wõis teha ka 
apostel Paulus hukkuwal laewal (Ap. teg. 27 : 21—26). 
Ka sina ja mina wõime seda teha, kui käime aland-
likult eluotsani oma Lunastaja jälgedes. 

Sõjawägi hakkab liikuma. Eel käiwad lauljad, 
kes laulawad: Tunnistage Iehoowa au üles, sest 
Tema heldus kestab igawesti." (f. 21). Nüüd, kus 
nad hõiskawad ja kiidawad, tekib waenlase sõjawäes 
mäss. Wõitluses üksteise wastu nad langemad kõik 
(s. 23). Ioosowatil ja Iisraeli rahwal pole mnud 
teha, kui kolm päewa saaki riisuda (s. 25). Nüüd 
nägi igaüks selgesti, et Jumal oli asja enese kätte 
wõtnnd. Neljanda päewal kogusid nad „Kiituseorgu" 
Iehoowat kiitma (s. 26). Jumala hirm sai ühtlasi 
ka kõigi kuningriikide peale, kui nad kuulsid, et Je° 
hoowa oli sõdinud Iisraeli waenlaste wastu. Iooso-
wati kuningriigis'oli rahuliue asi ja ta Jumal audis 
talle hingata seal ümberkaudu (s. 29, 30). Selle püha-
loo kirjutaja wõis nüüd öelda Ioosowati kohta: „Tema 
Inmal andis talle hingata seal ümberkaudu." 

Pärast sarnast aulist wõitu tohime ka meie jnlgesti 
öelda: meie J n m a l. Ka teised peawad tunnistama: 
„Tal on Jumal, kes teda aitab I" Nii oleme jõud» 
nud lõpule jälgides Jumala wõitlust. Jssaud andkn 
selles asjus walgust igale jumalalapsele, et wõiks 
wõidelda Jumala wõitlust, millele õhutas ka apostel 
Paulus noort Timoteust (1. Tim. 6:11). Me lahkume 
sellest aulisest sündmusest wana apostli Johannese sõna-
dega: „Meie usk, see on wõimus, mis maailma on 
ära wõitnnd (1. Joh. 5:4) . 

Kui ma poleks 
„Olen joonud wiimase klaasi," ütles ajakirjanduse 

esindajaile chicagolane Arthur F. Falk, kes mõne aja 
eest joobnud olekus oma poja ära tapnud. 

„Kui ma poleks puudutauud jaowastawaid jooke," 
jätkas ta, „oleks mul oluud ilusaim kodu ja perekond, 
mida inimesel üldse wõib olla. Olen olnnd abielus 
ligi kakskümmend neli aastat. Lapsed on kaswanud 
täisealisteks ja kõik heale elujärjele saamas. 

Poeg oli mu parimaks sõbraks. Olime tol korral, 
kui see juhtus, parajasti kalastusmatkale minemas. Olin 
wõtnnd üleliiga. Poeg ütles, ta mõtlewat jääda koju 
sel põhjusel, et mina purjutawat . . . 

Järgmisel hommikul küsis minult politsei: 
„Kas tead, missuguse hirmsa teo oled teinud?" 
„(£>," wastasin päris õiglaselt. „Kas sa ei tea, 

et tapsid oma poja?" küsis politsei. 
„ t e tegin seda tõesti?" küsisin imestunult. „Mäletan 

küll, et meil oli wäike tüli, midagi pahemat aga ei mäleta." 

„Tahan aidata teisi. Kni kellelegi peaks kasu 
tooma see jutustus, siis awaldage tema. Kui kellelgi 
mehel on hea naine ja lapsed, siis peaks ta wägijoo» 
gid maha jätma. 

Ei süüdista kedagi oma joomise pärast. See oli 
minu enese süü. Keegi ei awatleund mind jooma. 
Ei wääri siis ka kaastnndmnst. Olen teinud hirmsateo. 

Wõisin waremalt juua siis, kui tahtsin, aga wii> 
mastel aastatel muutusin niisuguseks, et kui joiu täna, 
siis himustasin seda teha ka homme! Olen knulnnd 
wahel ütlewat: „Külap ma tean, kni palju mees 
kannab." Arwasin samnti. Aga see häwitas mu wii-
maks. 

See häwitas mu elu. Pidasin end joobnud ole-
kus õnneliknks. Aga ma polnnd seda. See oli pette-
knjntns. Mõistan seda nüüd. Kainestudes olin wal-
mis andma kõik selle eest, et tehtnd wõiks tegematuks 
teha. Olin aga siis jälle küllalt hull, et alustada 
uuesti. J a nüüd oleu siiu". . „Külwaja". 
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Palve. 
Luba mind hingata mägestiku õhku oma 

väsinud rinda! Üial Liibanoni! puhuvad värs
kendavad tuuled ja paistab päike särav. Siis 
helgib lumimüts ta kuninglikus peas kui kroon 
kallimaist kivest. 

Palvetreppe mööda tõusen üles su harjale, 
jumalik Liibanon. Su üle varjab taevasina ja 
sind õnnistab kauge rabu. 

Siin puhkab mu hing taevases õhkkonnas. 
Puistan tolmu oma riidilt ja jalult, heidan 

maha maailmamured ja jätan alla orgu mu 
tormilised igatsused. Lähen pühamasse su 
suures templis, et kummardada oma Jumalat 
ta templivaikuses. 

Üles tõusevad lillede ja õitsvate aedade 
aroomid, tuul kannab mu ligi kaugete vilja-
väljade lõhnu — kõik mis puhas ja magus 

tõuseb üles kui viirukisuits. J a ülal ujuvad 
pilved supeldes päikese kiirtes. 

Ligemale taevale asetan täna oma jalad. 
Kuid teekond mäele oli võitluste kitsas tee. 
Väsimas olin juba teel ja jalad ei tahtnud kuu
lata sõna, kui jäid nõrgaks põlved. Kuid mind 
kutsus taeva äraseletatud sina, Liibanoni taevas 
võlus mind ja mind toetasid su käed. Kuid 
käidud teel on mu põlvede jäljed. 

Ligemale sulle olen ma saanud mu päikene 
ja kilp. Uutest võitudest ja võidurahust laulan 
sulle, mu suur Lunastaja, ja mu nõdrale südame-
laulule mängivad kaasa hõiskavad päikese 
kiired. Hommiku pühalikus vaikuses laulavad 
kastetilgad säravad suurt hosianna rohus — 
Päikese pojad rõkkavad sulle hümni ning taevas 
juubeldab. Seedrid aga paljastavad harduses 
omi päid ja kummardavad sind. 

Piibel. 
Sa viid mind istuma kuningate lauda ja 

vürstid teenivad täna mind su rikkalikult kaetud 
laual. Täna viibin ma pühade seltsis, kes on 
eluvõitlusis saavutanud õilsad aated ja kelle 
kannatusööd panid särama valguse oreooli 
nende pea ümber. Kuid mineviku varjudest 
astuvad mu ette prohvetite kujud, kelle silmis 
särab tuleleek püha ja kelle süda on Jumala 
tulease. Nende hääl on kui -Jumala pasun ja 
sõnad kui põletav tuli, need on söed, mida nad 
palves võinud su altarilt, sa igavene tõe Jumal! 

Nad kutsuvad mind endi keskele ja jälgima 
neid, sest nad ise jälgivad oma suurt kuningat 
Eluissandat. 

Su püha Sõna lehekülgedelt tõusevad nad 
üles ja jutlevad minuga istutades musse õil
said, kõrgemaid aateid. Nad piiravad mu ja 
kutsuvad mind oma salapärasesse ringi, kus Isra-
eli Püha, vägede Issand on nende keskel. 

Kuule, juba tõstavad nad ülistuseks käsi su 
püha mäe peal ja kajab nende võidukas laul 
igavikkude lõpmatuses. 

Ma kuulan neid, mu hing lööb põlema pühast 
ai taritutest ja mu süda on võidetud nende 
võidulaulust. S. 

Ainult iik5 puudub. 
Kui palju on ometi ilmas häid inimesi! Nad on 

nii sõbralikud, armastnswäärsed, suuremeelsed, nii 
ausad ja otsekohe headus ise I Midagi ei ole neile liig 
palju, kui uad seega teisi wõiwad aidata. Nad on 
walmis ohwerdama, ennast ära salgama, täis kaastuud» 
must ja tegelikku iuimcsarmastust, neid ise armasta» 
takse ja imetellakse kõigist, kes ueid tuuuewad, täiusli» 
kud inimtüübid, külge tõmbawad igapidi. Aga üks 
puudub ueil, ja see ou elu, — Kristus. See ou woo» 
ruslikkus ilma ümberpöörmiscta, aiuult külgesündinud 
armastuswäärilikkus, loomulik iseloomu kauuistus, 
puudutamata Issanda Jeesuse ilust. Nad on selle 
ilma paremaid kodanikke, aga mitte Jeesuse järelkäijad; 

eeskujulikud seltskouua liikmed, aga mitte Tema ihu liikmed. 
See on jnst sama, kni ühe imeilusa maali wõi to» 

reda pildi ees, kns iga ilme, iga joon, on lõplikult 
wälja töötatud. Inimesed tuugiwad lähemale ega wäsi 
ära waadates imeilusat pilti, millel aga p u u d u b 
e l u , on umid 'maalitud lõuend wõi uikeroatud mar
mor, külm ja tundetu. 

Ainult ü k s puudub niisugusel inimesel. Mis on 
üks null wäärt? Midagi! Aga üks aiuus ü k s selle 
ette moodustab kohe kümne. Kõik need woorused ilma 
Jeesuseta ou kui rida uulle, — tõepoolest midagi, mi« 
dagi head, elutu, wäärtusetu, nagu OOOOO trooni. 
Aga Kristusega — wõime kirjutada — lOOOOO krooni. 

roaga selguseta. 
Kui paljud iuimesed omawad selgusetu ette kujutust 

mõistest „lunastus". Me tahame kuulda 4 isesugust 
wastust küsimusele: „mis peau ma tegema, et ma õud> 
saks.saau?" 

Üks wastus on: „Ole ans ja hea,—täida oma kohnst." 
Teine: „Ara tee walskust, ja sa saad taewa. — 

Ole häädsoowiw oma kaasiuimesile." 

Kolmas: „Tegutse õiglaselt, ja palu Jumalat." 
Ja neljas: „Ara wauuu ega ära waleta, ja ära 

tee midagi, mille pärast häbenema peaksid." 
Niisugnsile wastusile wastaksime: „E i tarwita te 

siis mingit lepitust oma pattude pärast? Jumal ütleb: 
,Kõit on pattn teinud'". 
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Iflulieifl 5. raJariiUiüe C C noorte ftonueretitfilt 
meemelis, leeüumaal 27 —3Liuulini s.a. 
Rohkearvuline osavõtt. Suured massekoosole-
kud turu platsil ja peakirikus. Rongikäik 

läbi linna. Poola ei saanud osa võtta. 
Tõendus waid aja fiircft möödumisest. Alles see oli tui 

kandis laew noori Kristuse sõdureid üle lahe, tui südameis 
peitus ainrnnigatsetud lootus näha wennasrahwa kaaswõitlejaid 
Helsingis rajariitide konwerentsil. Olid 
ilusad päewad, tuid möödusid pea. Tos-
sutas taas kodumaa randade poole laew 
laulude helisedes üle tüüne wee, kuna loo-
senewa päikese pnrpnri kustudes lõid särama 
tähed suweöötaewas. Laewal tuletati meelde 
möödunud päewade ilnsaid hetki ja kand-
sid noored kaasas kalleid warandusi — õn
nistatud mälestusi möödnnnd päiwist. 

Möödus suwi, sügis, ka karm talw. 
Saabnw kewad aga tuletas meelde nne 
tonwerentsi lähenemisest ning suwe jõndes 
seisiski tõsiasjana ees reis — Meemelisse. 

Leedu sõbrad, kes olid seekord kilt-
suund rajariitide noori omale külla, ootasid 
meilt tulijaid suuremal hulgal — laulu
kooriga. Pidigi sõitma kwartett, kuid sellest 
tõindas kriipsu läbi w. Laari äkiline ära-
kutsumine wõitluste maalt. Ning sõitjate 
koosseis kujunes järgmiselt: nende ridade 
kirjutaja Tallinnast, õde A. Aruwald Nar-
mast, w. B. Äoljo Tartust ja õ. M. Mil-
gats Pärnust. Nii siis 4 tähtsamat Eesti 
linna esindatud. 

Leedu konsulaat wõimaldas meile snn-
remeelselt prii wiisa, kuna meie oma minis-
teerinm wastntnlematnst seekord wäljendas. 

Neljapäewal saabusid lennnkil Soome 
esindajad w. P. Attila ja Y. Mikkonen Üle-
mistele. Paar tundi aega Tallinnas wiibi» 
niiseks, siis kannab kiirrong meid läbi hallnse 
ja saju Riia,poole. Jaamas saatmas grnpp 
armsaid noori. 

Soome esindajad Meemeli konwerentsil. 
Paawo Attila (paremal) ja 
Arjö Mikkonen (wasaknl). 

Pärast kohwijoonust õde Rabe pool sõidame rongiga tagasi 
Riiga, kus on 

feoosolefe Sinifes Ristis. 
Kõnelewad ?). Mikkonen, P, Sink ja B. 5toljo. Esimene tarwi-
tab kahte tõlki, teine ühte ja kolmandal on õnn üksi rääkida. 
Attila laulab ja inimesed tnnlawad sunre tähelepanelikkusega. 

Poole öö ajal wiib meid rong Leedu poole. Läti sõprade 
korraldusel saame meiegi poole hinnaga sõita Meemeli ja tagasi, 
mille eest neile parem tünn! Miitaniist wõi nüüdsest Ielgawast 

tnleb weel lisawäge juurde. Wagnu saksa 
tüüpi, kõrwalt ustega, pnnduwad magamis-
wõimalused. Tukume üksteise õla padjaks 
tariuitades. Siin hindad neid häid Wene 
laadi Eesti waguneid riiulitega, kus hea 
küljeli heita ja puhata. Leedu rajast läbis-
tades tuleb meil ümberistnda teisele rongile. 
Siin küll Wene wagunid, kuid ka suurepä-
rane wene mustus. Puhtuse poolest oleme 
küll Leedust ja Poolast palju ees. 

Tolli rewisjon seisab meie grupi hul
gas selles, et tolliametnik, wana habemik 
härra, kuulda saades meid olewat Eestist 
hakkab meiega head juttu ajama — on 
ise aastaid Tartus elannd. Nõõmustub 
näha saada eestlasi. 

Leedumaale jõndes peame ka oma tas
kukellasid õieti seadma. Siin maksab kesk' 
Euroopa aeg ja see on tnnd aega meist 
järel. 

Hommikul kella 9 paikn olemegi 
meemelis. 

Jaamas wastas liidnjuhataja Pods. Sam
mume pakkidega konwerentsi büroo poole, 
milline asub kristliku osaduse ruumides Nip-
penstr. 4, kns töötab ka Meemeli C. E. 
ühing. 

Meemel on kaubandus- ja sadamalinn, 
asutatud l'2-sajandil mõõgaordn poolt. 
Raskeid sõdu ja Võitlusi ou pidanud see 
linn nende sadandite kestel üle elama. Mõ-

Konwerentsi auwäraw. Pilt^Meemeli tänawalt. Lapsed sõbrustainas. 

Läti Walgas on meie esinduse koosseis kõik käes. Wara 
honnniknl oleme )1iiias, kns meid jaamas ootamas õde E. 
Amtman. Juhime sammud Sinise Risti poole. Wend l̂iabe ise 
on mererannal Dubultis, kuhu meiegi pärast hommikusööki 
omnibusega sõidame. Tund aega kestab sõit suure kiirusega 
asfalditud teel. Maastikud kauuid. Mere rannik on täis snwi-
laid. Tänawail jalntab suwekostüüines palju Iisraeli mehi ja 
naisi — neil suuremad suwituswõimalused. 

Oleme mõned tunnid mererannal puhkamas reifuwästmuft 
kohisewate mändide all liiwas, lainete mängeldes rannaliiwal. 

ned korrad isegi inaha põlennd. Ühe ja teise riigi käes on ta ol-
nud, kord olid sakslased ta peremehed, siis poolakad; mõnikord 
on siin Rootsi lipp lehwiuud, siis on taas wenelased oma 
üliwõimn maksnia pannud. Siin on wiibinnd ta prantsnse 
sõjawäed Napoleoni wõidukäiknde ajal. Aastal 1802 kohtasid 
siin Preisi kuningas Friedrich III. ja Wene tsaar Aleksander II. 
Nüüd aga kohtawad siin ühisel noorte konwerentsil kuningate 
kuninga lapsed. 

Praegu on Meemel Leednmaa autouoomne osa, mille 
maaalal asub umb. 150 tuhat inimest, Meemelis endas 35 tuhat. 
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Majade ehitus linnas on enam jagu salsa laadi, mõncd päris 
lcnad, tuid palju ta tuustiiuaitscta. 

„Chriftlich< Wnneinfohast" omab suured ruumid. Koosole-
kutesaal on seestpoolt tiritutaoline ehitis rõdudega 3 küljest — 
nii mahutab wõ roiem isi suure tuuljaskonna. Peale selle piibli-
tnnniruumid noortele, õdedele, jutlustajate torterid jne. Jutlus' 
tajana on siin >o. Pods ja talle abiks üks noor wcnd, tes 
lõpetanud Chrischoua misjonikooli Thwcitsis. Siit usklikud pea-

Kiri Eesti C. 
„Ja pea meeles kirjutada „Noorte Elule", oli 

üks jumalagajätu sõna, mille vend Sink ütles Tal
linna sadamas, kui „Ebba Munck" oli just mi
nekuvalmis. 

On olemas soomekeelne kõnekäänd: „Mida 
täna võid teha, seda ära jäta homseks." Ja kui 
mina võin just täna istudes „Ebba Munckil täita 
mulle meelepärase palve, siis teengi seda mõne 
sõnaga. 

Minu teekond, millelt praegu saabun Soome, 
on kestnud ligi kolm nädalat. Suurema osa sel
lest ajast olen reisinud teie maas ja võinud mõ
nes linnas rääkida jumalasõna. Seda on teinud 
võimalikuks see asjaolu, et vend Sink on olnud 
tõlgiks. Need mälestused ja muljed, mis täida
vad mu südant, on kaunid. Paides, Türil, Tal
linnas, Haapsalus ja Noarootsis peetud koosolekud 
püsivad mu meeles. Sõbrad, keda olen kohta-
nud neis paigus, on näidanud olevat tõeliste 
edasivõitlejaina eluteel. Ärge väsige sõbrad! 
Ärge heitke meelt, kuigi vahest satute vaenlase 
tuleliinile! 

Olen märganud, et C. E. tööl on suu
red võimalused Eestis. Jumalal on suuri asju 
teoksil! Eriliselt on kirjanduse levitamisel suured 
võimalused teil. Soomes ilmub suurilt kirjastus-

Laul Vabastajast 
Mabie jutustab Edward Payon ©cotfist, kes, 

mitu aastat tagasi, töötas Indias. Ecott tundis 
kindlat Jumala kutsumist tööle Naga nimelise mä-
gestiku sugukonna keskele. Ta ei olnud ennem 
nende juures käinud; aga õppis nende keele ära 
enne reisule minekut. Naga-sugukond aga oli häda-
ohtlik rähmas ja seepärast keelasid Scatti sõbrad 
teda minemast nii hädaohtlikule teele. 

üks briti sõjamäe pealik pakkus temale lõpuks 
üht sõjariistus sõdurit kaasa. Scott keeldus sellest, 
sest siis küll waewalt keegi oleks uskunud tema 
rahu aateisse. Ja nii ta alustas o:ra teekonda, 
mõttes kaasa maid wiiuli. 

Kolme, neljapäewase reisu järele, oli ta Naga-

wad \vac\a head hoolt oma jutlustajate eest — palgad Võrreldes 
meie oludega kaugelt suuremad. On õpetatud ustlitlc ohwerdama 
ja hoolt pidama ka nende eest, kes sõnaga teeniiuad. 

Muidu töötab mainitud usklikkude kooudus küll niniclilelt 
kirikus, kuid iscieiswana oma sisemisis' asjades, toimetades toit 
waiinnlitnd talitused ise. Näib, et kiriku ülemwalitsus wõrdle-
mm heatahtlikult suhtub sellele tööle. 

E. sõpradele. 
äridelt iga aasta palju vaimulikku kirjandust, mille 
tõttu meie C. E.-el ei ole erilisi võimalusi. Et 
nõnda pole lugu teie maal, siis pidage meeles: 
Jumal tahab kuulutatud sõna kõrval teie läbi le
vitada ka trükitud sõna! Oli rõõmustav kuulda, 
et „Noorte Elugi" on saanud teil — nii suure 
levimise osaliseks. Tahaksin õhutada teid edes-
pidigi levitama seda ajakirja teie rahva keskel 
ja paluma ajakirja ja selle toimetaja eest. 

Ja tahan tarvitada veel neid ridu, et öelda 
kõigile sõpradele parimat tänu, kes teie teenisite 
meid mu reisul, kui olime teenimas kalli jumala
sõnaga. Jumalariigis tarvitatatakse palju väikesi 
nägematuidki teenistusi, mida küll üks näeb. 

„Teenimine teeb õnnelikuks," ütles keegi kõ
neleja Meemeli konverentsil. See on õigus. Meid 
on seatud pühaks teenistuseks. Me peame tee
nima vaeseid patuseidki, mitte et pattu edustada, 
vaid et talutada neid Petesdale, siis kui armu ja 
päästmise veed tõusevad. 

Seiske igaüks oma valvekohal! Võtke eneste 
peale kõik Jumala sõjariistad! Pidage hoolt sel
lest, et teie suund oleks aina ülespoole ja et sü
dame altarilt ei kustuks Jumala tuli. 

„Ebba Munckil" 13/8 29. 
Teie vend Yrjö Mikkonen 

murrab südameid. 
maakonna lähedal. Naga-rahwas olid kuulda saa-
nud tema tulemisest ja saatsid luurajad wälja. Äkki 
nägi Scott end ümberpiiratuna olewat meestest, kel-
lede püssid olid sihitud tema südamesse. Tundes 
end kindlasti olewat Püha Maimu juhatuses, wõt-
tis ta wiiuli ja algas laulu ristist, mille oli tõlki-
nud nende keelde. Enne kui ta sai lõpetanud esi-
mese salmi, langesid püssid ja pead wajusid, kuuldes 
ewangeeliumi ristist, mida nad iial ennem ei olnud 
kuulnud. 

Kui Scott oli laulu lõpetanud, woolasid mitme 
mehe silmist pisarad ja wiha oli kadunud nende sü-
dameist. Soojalt wõtsid nad wastu misjonijutlus-
taja, kes töötas nende keskel oma elu otsani. 
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Reis Saaremaale. 
P. Sink. 

Juba mõnda aega liikus rea wendade südames 
mõte, kord külastada suwe waheajal Saaremaad 
selle tundmaõppimiseks. Senini olime teda maadel-
nud aiunlt kaardilt ja saanud mõnigi kord häid undi-
seid wendade kaudu jumalariigi tööst seal. Tahtsime 
aga teda näha oma silmaga. 

Meie kawatsetawast mitmepealisest sõitjaskonnast 
oli aga igasuguste ettetulnud takistuste tõttu järele 
jäänud aiuult 2. Allakirjutanu ja w. Pitkjaan, meie 
reisisekretär. 

Sõitsime wälja „Dagmariga" neljapäewal 15. augus-
til kl. 7 hommikul. Kaasa wõtame w. Laari läbi-
proowitud ja trnu ratta. Hoolsa 
teenistuse tõttu wananenud nooren-
datakse teda esimeste nute kummi-
dega ja taas teeb ta misjonitööd 
nagu ennegi. Kuid ühe rattaga 
ei saa kaks sõita. Loodame teist 
saada Kärdlast laenuks mõnelt 
healt sõbralt. 

On wali tuul. Ei puudu 
lained. Kaob Tall inn pahemat 
kätt, ainult jääb paistma rand. 
Meiega on laewal täna erakorra-
line partii sõitjaid — mustlased. 
Tõmmunahksed nagu ikka ja julged 
ülalpidcs. Tõmbawad endile kohe 
kaasreisijate tähelepanu. Ehk ka 
mõnel kohe hirm samast hetkest 
oma pakkide pärast ja peab kõwen-
dama järelwalwet. Waesekesed jäid 
laewa õõtsudes suures enamuses 
merehaigeks, peale mõne mehe, kes 
wahwamad. Pisikesed käherpäised 
lapsed käpuli maas ja muudkui 
oksendawad armetumalt. 

Wend Pitkjaan sobitab nendega 
tutwust ja peagi õpib ära mõned 
mustlasekeelsed sõnad ja laused 
nagu: Tääll batikshõn tut (Jumal 
armastab sind), moros (meri) 
j . n. e. Warsti laulab juba üks 
mustlase naine laulu: „Ligemal 
Jumal sull" . . . Mõtleme mustlastega rääkides 
mnstlas-ewangelisti Gipsy Smithi peale, kes kümnetele 
tnhandetele knulutab suure wäega Jeesust. Kas ei 
wõi ka neis meestes peitnda mõni l^ipsy Smith? 

Üheksatunnilise loksntamise järele olemegi Hiiu-Kärd-
las. Siin sadamas wastas terwe inimkari. Näib 
olewat inimesile Kärdlas snnreks huwiasjaks iga laewa 
wastas käia. Juhtub wast sõitma mõni omakseist, 
sõbruist wõi tuttaw? Hiidlased kui hiidlased — heasü-
damlised, rõõmsad. Näeme muude hulgas köster 
Tarningi. Süda saab rõõmsamaks. 

Laew peatub siin 4—5 tundi, selle tõttu wõimalus 
seda aega Kärdlas weeta. Sammume kohe Tarningi 
poole, kes meid kohwiga kostitab. 

Nüüd on esimene mure saada siit teist jalgratast. 

A. Pitkjaan. 
C. E. Liidu reisisekretär on teinud juba mitmeid 

reise ühinguis. Ärge unustage teda palwes l 

Selle saamegi armsalt weud Johansonilt, pealegi weel 
mõõtjaga, nulle tõttu meil hea teada sõidetud maa 
pikkust. Teel kohtan w. K. Kaupsiga, kes samuti rat
tal sõidab esimest suwet peale jala kaotuse. Suur ker-
gendus. Tuleb saatma meid sadamasse. 

On juba hämar, kui sõidame wälja Kärdlast. Ju-
malaga Kärdla — allikate alew I 

Waikse öö järel, mille weetsime all ruumis, püüdes 
magada nii hästi kui wõimalik, jõuame Taalikule umb. 
kl. 9 hommikul. I lm waikue ja Päike särab kui püha-
päewa hommikul. Jätame „Dagmari" kaupu maha 
laadima ja astume esimest korda 

Saaremaa p inna le . 
Pakid jalgratastele seotud, is-

tume ka ise oma eesleile, ja algab 
sõit edasi Jaani poole. Kilomeeter 
sadamast eemal peseme mererannas 
unised näod ja teeme esimese su-
peluse Saaremaa ranna wetes. 
On karastaw. Waatame weel 
kaasasolewalt kaardilt oma sõidn 
teed, siis palwes usaldades endid 
Isa kätte, et ta meie reisi õnnis-
taks kõrgemaks otstarbeks asume, 
teele. 

Kelleks meid a r w a t i ? 
Tee käänul kohtame eite ja 

küsime teed. Eit lahke juhatab 
nii kuidas oskab, kuid samas 
uudishimust wallatud küsib : „Kus 
poolt siis härrad on?" Kui 
seletame, et oleme suurelt maalt, 
kaswab jn eide uudishimu ja lau» 
sub kohe: „Noo siis wist tulite 
Saaremaale kosja — pruuti otsi
ma. Meil ka kaks tütart — wõime 
kohe wäimehe kaupa teha. Ega 
nad pole küll päris minu, aga 
sellegipärast wõime kaupa teha." 

Ei sedakorda meil seesugnst 
mõtet polnud. Olime küll tulnud 
pruuti otsima, kuid Kristusele sure-

mata inimhingedest — patustest. Waene naine ei taha 
aga nskuda meid, waid w. Pitkjaan peab näitama talle 
oma laulatussõrmust käes ja lähemalt seletame meie reisi-
otstarwet, siis alles pikkamööda nagn hakkas eideke 
uskuma, et meil teine mõte. Meie igatsus aga, et 
wõiksime kui Eleasar Issandat teenida I 

Teed suurepäralised, ratta sõiduks kui loodud. 
Pole siin suuri juuremaa roopaid. 

Tee ääres külade wahel ja merekaldail täidawad 
karjamaid tihedalt kadakad — tunnistus maa tehnili
sest. Maaliliselt annawad aga omapärase hingelise 
mulje. On wiletsaid põlde, kuid siin — seal ka mitmeid 
korralikke ja häid. Palju kaswab ka pähklapuid. 

(Järgneb.) 
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Kuidas fee aga jürtbis, et loss, 
mis oli tol ajal kuulsale perekon-
nale elukohaks, wabaks sai sellise 
määruse tarwis? 

Jumala teed on imelikud. Mida 
tema ou ette ära näinud — olgu need inimesed, 
neile paneb Ta õigel ajal oma käe, ja keegi ei wõi 
teda keelda. 

Hauptwilis elas seekord keegi õilne mees, major 
oon Vrunnschweiler. Oma isade usus oli ta jõudnud 
nii kaugele, et tuudis midagi puuduwat oma rahuks. 
Seal saatis Jumal talle sisemise walgustuse. Lääne-
Shweitsist tuli uus ewangeeliumiwalgus „kõike ra-
huldawast armust" ta juurde — jumalasulase Otto 
Stockmayeri läbi. Vrunnschweiler tungis läbi wõi-
dukale, rõõmsale usule. Talle tundus, nagu oleksid 
tagasi tulnud ta noorusaastad, ta süda täitus pääst-
misjuubeliga. Sest ajast köitsid teda armastussidemed 
mehe külge, keda Jumal oli tarwitanud tööriistana 
ta päästmise juures. Ta nägi, kui tarwilik oli, et 
talle walmistataks koht, milles ta wõiks koguda 
oma sõnumit kuulma ja sisemiselt terweks rawitseda 
wäsinud, haigeid, sisemiselt wiletsaid jumalalapsi — 
mitte ainult mööduwail tundidel — waid kauema 
aja jooksul. Seal mõtles suurmeelne sõber lossile. 
See ei olnud weel waba, weel oli ta teiste inimeste 
omandus. Aga see mõte ei lasknud lahti õilsat meest, 
talle tundus, et pead selle wõitma oma sõbrale 
Stockmayerile. Wiimaks 1877. aastal läks tal korda 
lossi ära osta, ja olles wäga õnnelik wiis uus oma-
mk selle, kellele ta oli määranud lossi, suurtesse 
ruumidesse. 

Nüüd algas kiire maja sisseseade uue asutise 
tarwis. Wõeti ette tarwilised ehituslikud muudatused, 
mööbli muretsesid sõbrad. Weel samal aastal kolis 
üle Stockmayeri perekond ja lossi wärawad awane-
sid ta õnnistatud teenistuseks. 

Mida tahtis päriselt saawutada Stockmayer oma 
majaga? Tal oli iga üksiku külalisega, kes astus 
üle ta ukseläwe, waid üks otstarwe. Tal oli tege-
mist waid sellega, et hingi, kes usaldasid teda, wiia 
ühendusse Jumalaga, neid esitada Jumalale. 

Et saawutada seda eesmärki, püüdis ta wäga 
tõsiselt hoolt kanda nende hingede eest. Seda wõis 
näha juba lossi sisse astudes. «Lase ennast malmis-
tada oma Jumala wastu, oh Iisrael!" säras küla» 
lisele wastu juba peawärawalt. 

Ja astus ta koridori, siis luges ta salmi „Nad 
ei näinud kedagi muud, kui Jeesust üksi." 

Sügaw waikus walitses waipadega kaetud käi-
kudes. Igal külalisel oli oma üksik tuba. Sööma-
ajad peeti waikselt. Nad olid aga rikkalikud ja 
wäga head, ja majaisa walwas waljult selle üle, et 
igaüks, ka nõrgeim ja wanim küllalt aega sai söö-
miseks, et laua ääres ära jääks kõik kiirus. 

Terwe maja seisis õhkkonna all, mida paremini 
wõib wäljendada: „Kõik liha olgu wait Jumala ees!" 
Kuidas Stockmayer on käsitanud seda waiksust ja 
milleks on tahtnud seda kasulikuks teha, ütleb ta 
oma kirjatöös: «Näpunäited mudimiseks Hauptwili 
lossis" aastal 1887: 

„Niikaugelt kui ma Jumalat mõistan ja enesele 

Otto Stockmayer. 
Jeesuse Kristuse tunnistaja ja järelkäija. 

Alfred Rothi järele Ioh . Garow. 

wõin aru anda teenistusest, milleks 
Ta on tarwitanud lossi enam kui 
üheksa aastat, peab maja andma 
wõimaluse, kohata Jumalat waik-
suses niihästi neile, kes tahawad 

läbi tungida walgusele ja tõele, kui ka keile, kes 
juba seistes Jeesuse teenistuses, wajawad jahutust, 
uut warustust — kodus ei ole see alati wõima-
lik. Paljud on rakendatud häwitawale, jõudu ja 
aega, pead ja meeleolu nõudwale tööle, ja see 
on Jumala heldus, kui Ta teeb neile ruumi, kui 
nad wabanedes oma harilikust ümbruskonnast wõi« 
wad seada end lühikeseks ajaks ja erilisel wiisil läbi-
uurima ja wabastawa jumalasõna wäe alla. Me 
ütleme «lühikeseks ajaks." Kui kellegi wahekord 
Jumalaga pole õige enam wõi iialgi seda olnud, 
kuhu on kogunud ebaselgus, ebatruudus, surwe ja 
sund, nagu seda kahjuks tuleb ette ka jumalalaste 
juures, seal elame läbi korduwalt, et ei saa küllalt 
majas wiibimisest üheks wõi kaheks nädalaks, et 
wabastada usuwaadet ja üldse wabaks saada. 

Kui sellise wiibimise pea-otstarwe on kohata Iu« 
malat waikfuses, peab hoolt kantama waiksuse hoid-
mise eest. Peab neil, kes ei ole tulnud sisemiselt 
weel rahule ja seega ei seisa weel wabastawa elu-
waimu käsu all, liikumise wabadust kitsendama, sest 
need, kes tahawad olla oma Jumalaga üksinda, 
peawad wõimalikult olema warjatud teiste eest. Ma 
usun seepärast, et tohin nõuda järgmist: 

Argipäewiti (pühapäewiti toob enesega kaasa ki« 
rikus wõi kabelis käimine kohtamisi) ei pea olema 
hommikupalwe ja lõunasöögi wahel mingit läbikäi-
mist majakülaliste seas. Erakorral antakse meeleldi 
luba selleks. Kellel muidu, eriti pärast lõunasööki 
on waja läbi käia teistega, sel olgu — nii kaua kui 
ees ei seisa miskit takistust maja juhatuselt — lah
tine silin ja õrn tähelepanu oma ligemise tarbeiks. 
See sünnib muidu hõlpsasti, et keegi, kes tahab olla 
täiesti üksinda oma Jumalaga, ei julge lükata tagasi 
pakutud seltskondlust." — 

Tol ajal oli niihästi Shweitfis kui Saksamaal 
mõte omada jumalalaste jaoks selliseid „hingehoolda-
mismaju", üldse alles uus, ja mõnigi ehk wärises 
mõtte juures, kas Stockmayer tingimusil, millised kir-
jutas ette oma. asutises wiibida soowijaile, peaks 
saama küllalt külalisi. Tema aga oli julge oma 
asja suhtes, ja terwe Hauptwili lossi ajalugu näitab, 
et Jumal on olnud temaga ja on tahtnud talt selle 
ülesande täitmist. Külalised tulid ja täitsid maja 
ruumid, terwed ja haiged jumalalapsed, ja igaühte 
teenis talle kohasel wiisil. Muidugi oli ka raskusi 
majakorra täitmise suhtes. Mõningale näis liig raske 
olewat «waikimise käsk". 

Maadeldes iga üksikut abinõu, mida Stockmayer 
leidis oma külaliste wälise ja sisemise üksinduse suh-
tes, ei ole waja juurelda, kas tal oli õigus neid 
tarwitada wõi mitte. Meeleldi olgu siin järele antud, 
et ta alles hiljem on mõistnud tähelepanemise alla 
wõtta mingisugust hingeteaduslikku hetke. Ka siin 
oli elamus ta õpetaja, ja ta on alati meeleldi õppi-
nud ja end parandada lasknud nende läbi. 

(Järgneb.) 
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MONDASUGUSX 
V e r i s e d l ö ö m i n g u d P a l e s t i n a s olid selle kuu 

algul muhameedlaste ja juutide vahel. Muhameedlased, 
kellele ei meeldi juutide võimu kasv ja majanduslik areng 
Palestinas, tungisid juutide kallale kaebemüüri äiires ja 
püüdsid mitmeti teotada juutide pühadusi. Sündisid ve
rised kokkupõrked peaasjalikult Jeruusalemmas, kuid ka 
mujal löödi lahinguid. Said surma sadanded, haavatuid 
veel enam. Suuremad kaotused olid juutide poolel. Üle 
piiri tungisid beduiinid oma suguvend! toetama lahinguis. 
Rööviti juutide asundusi ja linnaosasid. 

Ainult inglise sõjaväe abil suudeti asja rahustada, kuna 
muidu mõlemad pooled oleks edasi sõdinud. Araablased 
tahavad juute pühalt maalt üldse välja tõrjuda, kuid juu
did mujal riikides organiseerisid juba abivägesid sugu
vendade kaitseks ja korraldasid protestikoosolekuid. 

Nüüd on asi vaiksemaks jäänud, kuid kui kauaks? 
Kord saab Jumala sõna järel löödud Jeruusalemma all 
veriseim lahing, kus kõik an tikris tüse väed püha linna 
ümber piiravad, kuid Issand hävitab nad. Me läheme päev
päevalt nende imeliste aegade poole. 

H i i n a - V e n e piiril sõditakse ilma sõjakuulutuseta 
ja lüüakse korrapäraseid lahinguid. 

P ö ö r a s e K i i r u s e saavutas üks inglise lendur Or-
lebar nimelt 670 klm. tunnis. 

Õ h u l a e v „ G r a f Z e p p e l i n " tegi oma esimese 
ümberilma reisi, mis hästi-õnnestus. Selle leiutaja G-raf 
Zeppelin on ise usklik mees. 

V a p u s t a v a k s s ü n d m u s e k s oli Soomes 7. skp. 
Tampere Näsijärvel ettetulnud „Kurutt nimelise laeva 
hukkumine tormis, kus juures külma hauda leidsid ligi 
140 inimest. Arvatakse, et laeval on olnud 200 reisija 
ümber, neist päästeti ainult 23. Enamus uppunuist nai
sed ja lapsed. See on suurim laevaõnnetus Soomes. 
Peeti leinajumalateenistust kõigis kirikuis. Isegi paavst 
saatis kaastunde avalduse. 

Tuukrid teevad laeva ülestõstmise kallal tööd ja on 
juba palju laipe toonud välja. Kirjeldamatu on omaksete 
ahastus, kes otsivad omakseid uppunute hulgast. 

On üks laev, mis iialgi torme ei karda ega hukku — 
see on päästmise laev, mille kapteniks Issand Jeesus. 
Oled sa juba sellel laeval reisimas igavese kodumaa poole? 

M a a i l m a e l a n i k k u d e a r v . Dr. Smith Edin-
burgis on kokku seadnud huvitava tabeli maailma ela
nikkude arvust. Selle üldsumma arvatakse olevat umb. 
1,650 miljoni. Neist 1,650 miljonist on kristlasi 563 m.; 
muhameedlasi 222 m.; juute vähemalt 12 m. ja paganaid 
Hõi m. 

Et saada selgemat pilti selle hulga suurusest, asetame 
nad ritta ja laseme neid marssida mööda. Et see võiks 
sündida võimalikult lühikese aja jooksul, paneme 5 meest 
ritta ja iga meetri järel jälle sarnane rida; nii asetame 
neid mõttes ikka viis haaval. Sellest sünniks hiigla rong, 
milles iga uskkond oleks oma rühmas. 

Laseme nad nüüd meist mööda marssida nii kiirelt, 
et 25.000 inimest mööduks meist iga tunni kestel. Nii 
peavad nad siis igas tunnis käima 5 klm. 

24 tunni jooksul mööduks meist nii 600.000 inimest. 
Kulub siis 285 ööd-päeva, enne kui 171 milj. evangeeliumi 
usulisi on möödunud-; siis katoliiklaste 392 milj. tarvita
vad 653 ööd-päeva ja 8 tundi; kõik kristlased ühtekokku 
on tarvitanud 2 aastat, 208 ööd-päeva ja 8 tundi; j . n. e. 
Paganad tarvitavad 1,418 ööd-päeva ja 8 t. ehk 3 aastat, 
323 ööd-päeva ja 8 tundi. 

Kõikide maade rahvaste möödamarssimine ühtejärgi 
oleks seega tarvitanud 7 aastat, 191 ööd-päeva ja 16 tundi. 

Ja Issand Jeesus on annud oma jüngrite ülesandeks 
kõigile neile kuulutada evangeeliumi. Kõigile neile mil-
joneile on ta kinkinud elu ja nende eest oma elu jätnud, 
armastades surmani neid ristil. 

Raamatuil. Aikakauskirja. 
8 u r m a - p i s i l a n e . Tervishoiu inspektorite kong

ressil Londonis teatas prof. (). Hill pisilase leiust, mille 
abil võib päeva jooksul hävitada miljon inimest. 

Vastuseks esitatud küsimusele seletas Hill, et surma 
tooja pisilane on leitud juba mõne kuu eest, kuid sellest 
on teada ainult asjasse pühendatud. Pisilane on väga 
mürgine ja eriti kardetav kuivatatud kujul õhku paisatuna. 
Inimesed, kes seda sisse-hingavad, on päästmatult pühen
datud surmale. Surm ei saabu silmapilkselt, vaid mõne 
päeva pärast. 

Professor teatas, et ta on toonud asja avalikkuse ette, 
kuna leitud pisilane osutub uueks relvaks, millega on 
kerge varustada lennukeid ja õhulaevu. Tema abil võib 
suurema vaevata tappa terveid rahvaid. Ent ta lahen
dab lõplikult ka desarmeerimise küsimuse: ei ole enam 
tarvis ehitada kalleid ristlejaid ja suuri lahinglaevu. 

„ Päevaleht". 
Elame ajajärgus, kus inimmõistus on töös küsimusega 

kuidas üksteist hävitada. Praegune kultuur on hävitav — 
tapab inimsugu ennast. Hullem pisilane on siiski patt, 
mis on tapnud ja tapab veel miljoneid ihu ja hinge 
poolest. 

Lastepäew p.-p<-koo!ides. 
Möödunud P. p.-kooli Alliants-Liidu konwereutsil otsustati 

soowitada pidada kõigis meie ringkondadesse kuuluwais p. p.-
toolides üks Lastepäew aastas, ja määrati see tiudlats iga 
teise piihapäewa peale oktoobris. 

Lastepäewa tähtsus oleks p p.<kouli töö tõstmine kohalikkudes 
piihapäewakoolides, mis just talwise hooaja algul nii soowitatu, 
peale selle ppk. töö wäärtuse ja sihtide selgitamine lastewane-
maile, ning üldse rähmale. 

Sel puhul wõiks palwemaja olla ilustatud pptoolitajate 
ja laste poolt. Ennelõnnases koosolekus oleks soowitaw, et 
kõnelejad juba meeldetuletaks lastetöö tähtsust niihästi kõnedes, 
tni ta palwetes — sest on jn töö laste seas üks haru koguduse 
eesmärgist: „kuulutada armuõpetust kõigile loomale". Kahjuks 
on la meie päewil wahest neid jüngreid, kes anuawad, et täis-
kaswanud üksi on tähtsad jumalariigile, ja waatawad paha 
meelega laste peale, „kes tassiwad liiwa meie palwemaja põran-
dale, ja ei oska nii wagusi istuda," Sluib Jeesus ütleb ka 
praegusaja kogudustele: „Laste lapsukesed minu juurde tulla . . . 
nendest on ka Teil weel mõndagi õppida sest, n i i s u g u s t e 
päralt on taewariik.". 

Wõib ka olla, et ppk. töö koha peal ei ole mis ta peaks 
olema. Siis on põhjust lastepäewal kõiki puuduseid iseäranis 
Isa ette kanda. On aga olnud pptoolist rõõmu, wauemad on 
toõinud saata sinna, kus ueil püütakse arinsaks teha Teda, kes 
paljudele on saanud elu kallimaks sisuks, — kuidas peaks siis 
südames liituma täuupalwe, palawa igatsusega, et Jumal wõiks 
rohkem õnnistada töötegijaid ja lapsi. 

Kus tee on läbiwiidaw, oleks wäga soowitaw, et lapsed 
esineksid ka ennelõunasel jumalateenistusel koorilaulu ja mõne 
deklamatsiooniga. 

Pärastlõnnane koosolek kannaks rohkem pidnlikkn laadi. 
Trükitnd kawad, iseäranis kus on sissewõctud ka tegciuate laste 
nimed, tõstawad hnwi, ja annawad ka sissetulekuid. 

Koosoleku eel peaks olema äramääratud, kus pinkides 
istmuad lapsed, kus kohtadel lauljad ja ettekandjad, et koos-
oleku ajal ei oleks segadust. Vanematele inimestele ja teistele 
lastele wõiwad suuremad lapsed-lorrapidajad — juhatada plat
si sid, ja üldse walwata, et kõik oleks korralik. Lastele peaks 
meelde tuletama — tui nad sellega ei ole weel äraharjnnud — 
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et nad ka waikselt palwemajja sisse hiieks ja pärast waiksclt 
wälja laheks. 

ftennas wõiksid olla wäikeste ja suuremate laste koorid ja 
muud muusikalised palad, ja teised ettekanded laste poolt — 
nii kuidas olud seda lubaioad, tuid mida rohkem lapsi ou te-
gewad. seda parem. 

Üks kõue peaks näitama ppkooli eesmärke ja aliinõnsid 
nende saawutamiseks. Sellest wõits rääkida ppkooli ülemjuha-
taja, ehk ka üks tlassijuhatajaist. Kõnesse wõils põimida läbi-
elamusi lastega, eht nende lodudega, mis näitawad ppkooli 
mõju ja õnnistust. Sarnased juhtumised räägnocid selgemini 
tui mitu seletust. Kõnede juures peab meeles pidama, et mõju 
taob, ,tui liia, pikale minnakse. 

Eht leidub wendade seas keegi, kes wõiks rääkida sellest, 
kuidas Jumala sõna ta peale on mõjunud, tui ta alles oli üsna 
noor. Ja tui fee eluküpse mees seda nii tähtsaks peab, siis 
wõib see ka süssawasti mõjilda laste peale. 

Lõpnks wõits olla mõni soe ja südamlik' sõna lastele, elu 
õnnest ja sisust, kui noorelt otsnstawad Jeesus järel käia. 

,ttni ou laste poolt palju ettelannet^^iitz peawad kõned 
olema üsna lühikesed, ehk üks luni tats. ~ '•- • 

Laulud, nagu: „Ä<oorus, sind hüütatse", „5loorepõlwe õie 
ajal", „Nooruse rõõmustus" j . m. oleks kohased' algus- ja 
lõpulaulud. Kus pptoolis on tuttaw: „CH tool, sa tena to° 

hake . . ." ehk „Me kõige suurem meelehea on ppkool" ei tohiks 
seda laste üldlaulnna mitte loälja jätta. Ka wõiksid sel päc-
wal nued ppt. õpetajad tognduse wanema ja ppt. juhataja poolt 
pidulikult ametisse õnnistatud saada; samuti wõiksid ka tõik 
õpetajad ette tulla, et ühiselt õnnistnst paluda oma toolile. 
Mõnel kogudusel ou wiisits kinkida oma suurematele lastele 
piiblid. Uastepäew patuks selleks ilusat wõimalnst. 

Enne lastepäewa wõiksid lapsed ise laotada kutseid, ja seal, 
kus ou seisma jäänud lastelehti, wõits neid sel puhul ära 
kasutada, jagades ühes kutsetega, wui peale koosolekut lastele 
ja rahwale. 

ttirid weel üks asi: palume wäga, et ükski ppkool ei jätaks 
sel puhul korjandust tegemata. See tulets oma ppkooli kasuks, — 
uute pildirullide muretsemiseks, ehk lastelanluraamatute wõi 
muude õpeabinõnde tarwis — ja ühtlasi toetaks ka meie ühis-
tööd, sest meie loodame, et Teie ei keeldu 25°/o saatmisest All.> 
iiiidu kassale. Ohwerdamise läbi taswab huwi ja arniastns 
ühe elteioõtte wastn. See toob enesega kaasa ta Jumala õn-
nistust. Sellepärast tehteni toit, mis wõits kaasa aidata selleks, 
et lapsed saatsid wõidctud Kristusele! 

Kõiti laastöölisi lastetbös terwitades, 
Ppk. All.-Liidu esimees: A. K u u m 

kirjatoimetaja: T. K o r j u s . 

KODUMAA TEATEID 
Paide ühing pidas 9. aastapäelva 8. sept. Noored olid 

ära ilustanud kenaks koosoleku saali. Issaud õnnistas koosole-
luid oma armu ligioluga. Paarile wennale sai wälja antud 
C. I']. märgid liidnjnhataja läbi. Samuti wõeti wastn üks 
pooldaja ja üks tegewliige. Märgi saanud wennad tunnistasid 
pärast üldkoosolekul, mis tööd Issaud nende jnures teinud; 
teine neist oli enne töölisspordi seltsi juhataja, tuid nüüd >uõil> 
leb kadumata eesmärgi pärast. Sõnaga teenisid wennad Sink 
ja Pitkjaan. Peeti koosolek ka esmaspäewa õhtnl. 

Sügise tulles on kawatsns taas äratnsnädalaid korral-
dada ühinguis. Loodetawasti tuleb Soomest w. Mittonen 
meile abits sel puhul. Paluge Issaudalt hiliseid wihmn! 

Tallinnas korraldati lihingntewaheline touswiibimine 2ll< 
lika palwelas, 10. sept., kus w. Sink jutustas Meemeli konwe-
reittsist ja w. Pitkjaan Saaremaa reisist. Oli hea koosolek. 
Allika toor lanlis. 

Narwa ühingu aastapaeiu peeti 25. augustil. Külalistena 
olid sõitnud wennad Sint ja Venjamin — Tallinna Wene C. E. 
iih. jnhataja, J oh. Kello — W. Arukülast, Ussisoo Nakwerest 
j . t. Koosolekud algasid laupäewa õhtul. Pühapäeloa ennelõunat 
koosolek usklikkele. 

Eraldi mõjurikas oli õhtuue koosolek, kus rahwatung suur 
ja Issand oma sõnale wäge kinkis, Onnistagn Jumal kiilwa-

tnd seemet! Peale koosoleku oli korraldatud maksuline teeõhtn 
maja wõlgade katteks, mis õnnestus hästi, oli leida palju ar< 
mastust ja agarust Issanda asjas! 

Jõulualbumi tawatseb jälle jõuluks wälja anda liit, nagn 
juba lubatud möödunud aastal. Ootame samasugust elamust 
müügis. Kaastööd >oõinialikult pea saata toimetusse. 

Metodistid pidasid oma aastalonwerentsi Tallinnas uues 
awaras ruumis 28. aug. — 1. sept. Osa wõtsid rajariigid. 
Palju töötegijaid loendi naaberiikidest wõttis osa. 

Palju palweid on \va\a, kui tahame saada sügise algades 
õnnistatud tööhooaega. Meie rahwas wajab tõsist, sügawat 
ärkamist, muidu läheb kõik allamäge. Koondage igalpool ise-
kestis nrnitsetes ringides palwele. Nüüd pole aega jutustamisega 
mööda saata, nmid paluda ou waja. Küllap siis näemegi an-
lisi asjn sündiwat. 

„3toorte l5lu" -\- '.) ilmub ä r a t u s n um b r i u a, loo-
detaluasti ehk jnba oktoobri keskpaigas. Eraldi kohane algawail 
äratns nädalail ja koosolekuil müügiks. Wõib tarwitada laulu-
lehtetenagi. Paljn head äratussisulist materjali sees. T e l -
l i ge i ii n r e m a l a r w u 11 

ttcs pole weel õiendanud oma ariveid Noorte Elu eest, 
siis palume ueid seda pea teha. Wiiwitusest pole kasu. Ka 
kirjandust arloed wõimalikult pea tasuda seda mööda kui läbi 
müüdud. 

Väljaandja: Eesti Usklikkude Noorte C. E. liit. 
Vastutav toimetaja: ?. S ink . Toimetuse aadress: Tallinna, Villardi t. nr. 7—1. 

Lugege Piiblit! „Kes on kaotanud Jumala, võib teda 
jälle leida selles raamatus." 

Luuletaja H. Heine. 

Briti ja Väljamaa Piibliselts , i ^ a b k o i k i Piib 
Rataskaevu tänav nr. 4, Tallinna. 

Külastage depood! Veenduge ses igaveses tões: 
„Kiri ei või valeks jääda." Jon 10:35. 
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kellasepatöid. 
Gr. H e n n y . 

© Tellimsed palun ära anda: Tallinnas, Willardi tänaw © 
® nr. 3 -10 (hoowis). 
© Terwitades w. 
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K.-Ü. „Külvaja" trükk, Keilas. 

Hind 15 senti. 
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